

...dnia 07.12 2022

Minister Finansów

W miesiącu kwiecień 2022r złożyłam petycję do Sejmu w sprawie rozszerzenia ulgi podatkowej na pozostałych kredytobiorców hipotecznych aby mieli możliwość w rocznym zeznaniu podatkowym odliczyć od dochodu odsetki zapłacone od kredytów na cele mieszkaniowe.

Obecnie z takiej ulgi podatkowej korzystają kredytobiorcy, którzy zaciągnęli kredyty mieszkaniowe od 01.01.2002 r do 31.12.2006 r. Odliczenia ta grupa kredytobiorców może dokonywać do 2027 r.

Komisja ds. petycji uchwaliła Opinię nr 22 dla Prezesa Rady Ministrów. Z Kancelarii Prezesa RM otrzymałam odpowiedź, że w/w Opinia została przekazana dnia 28 09.2022r do Ministerstwa Finansów.

Z Ministerstwa Finansów otrzymałam odpowiedź, że opinia nr 22 została przyjęta pod nr RPW/129424/2022 i po analizie odłożona ad acta.

Ponownie zwróciłam się do kancelarii Prezesa RM o informację, czy ustawa rozszerzająca w/w ulgę podatkową na pozostałych kredytobiorców zostanie podjęta. Otrzymałam informację, że do opracowania, prowadzenia procesów uzgodnień opiniowania, oraz wnoszenia projektu dokumentu rządowego jest uprawniony członek Rady Ministrów.

Wnoszę zatem ponownie pytanie i proszę o konkretną odpowiedź, czy projekt ustawy rozszerzający w/w ulgę podatkową na pozostałych kredytobiorców zostanie skierowany do Sejmu. Chciałabym nadmienić, że obecnie możliwość korzystania z ulgi podatkowej przez część kredytobiorców hipotecznych stanowi nierówność społeczną wobec pozostałych kredytobiorców hipotecznych.

Partia Rządząca w swojej nazwie ma między innymi Sprawiedliwość, więc potraktowanie nierówno kredytobiorców hipotecznych przeczy tej nazwie. Obecnie Partie w Polsce prześcigają się w przekonywaniu wyborców do swoich programów. W przekazie medialnym Prezes PIS przekonywał, że każdy nawet pojedynczy wyborca jest dla Partii bardzo ważny.

Proszę mieć na uwadze, że zainteresowanie decyzją w w/w sprawie jest bardzo duże i końcowy efekt może mieć kluczowy wpływ przy urnach wyborczych. Rozumiem, że taka ustawa jest obciążeniem dla budżetu Państwa, ale myślę, że Rząd sobie z tym poradzi jak dotychczas.

Mam nadzieję, że Minister Finansów pochyli się nad problemem i otrzymam odpowiedź, która mnie i pozostałych kredytobiorców w pełni zadowoli.